
CPF: ***347481**
Data: 06/01/2025

IP com n°: 192.168.0.116
www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=319

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

LEGISLATIVO

Volume: 7 - Número: 48 de 6 de Janeiro de 2025

DATA: 06/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO, 

CEP: 77930-000 

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/4www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 48/2025 - 06/01/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

CERTIDÃO: 01/2025 - MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS –TO PARA O BIÊNIO 

2025/2026.

PORTARIA: 001/2025 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO 

TOCANTINS –TO”.

CPF: ***.347.481-** - Data: 06/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 2/4www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 48/2025 - 06/01/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ - PROCESSO ADMINISTRATIVO - CERTIDÃO: 01/2025

CERTIDÃO

CERTIFICO E DOU FÉ que no dia 01 de janeiro de 2025 (primeiro de janeiro de dois mil e vinte e cinco), ás 00h30 da manhã
em Sessão Solene foi eleita a mesa diretora da C âmara Municipal de Axixá do Tocantins –TO para o Biênio 2025/2026:

⦁ Presidente: Francisco Antônio Martins Araújo;

⦁ Vice-Presidente: Fábio Mendonça Almeida;

⦁ 1º Secretário: Láelia Lopes Silva;

⦁ 1º Suplente de Secretário: Aurilene de Sousa Silva.

CERTIFICO ainda que a Ata da sessão foi publicada no site e no mural da C âmara Municipal de Axixá do Tocantins TO.
CERTIFICO também que, Por meio da Portaria 001/2025 foi escolhido o vereador TONY RAMOS PEREIRA SILVA como tesoureiro
dessa mesa diretora. Por fim, foi dado publicidade a Portaria 001/2025 no Portal da Transpar ência dessa casa de Leis.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS -TO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO 

ANO DE 2025.

FRANCISCO ANTONIO MARTINS ARAUJO

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ - PROCESSO ADMINISTRATIVO - PORTARIA: 001/2025

PORTARIA Nº 001/2025

“Dispõe sobre a nomeação do Tesoureiro da Câmara Municipal de Axixá do 
Tocantins –TO”.

O Presidente da Câmara Municipal de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, o Vereador FRANCISCO ANTONIO 
MARTINS ARAUJO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e pela Lei Orgânica do 
Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Vereador TONY RAMOS PEREIRA SILVA, portador do CPF/MF n° 954.587.941 -68, para exercer a função de 
Tesoureiro da Câmara Municipal de Axixá do Tocantins -TO, com efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Compete ao Tesoureiro nomeado assinar, em conjunto com o Presidente da Câmara, cheques, ordens de pagamento, 
fichas de abertura de contas bancárias e demais documentos necessários à execução de despesas orçamentárias da Câmara 
Municipal.

Art. 3º - O Vereador nomeado para a função de Tesoureiro não fará jus a qualquer remuneração adicional pela ocupação da 
função ora designada.

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS -TO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE JANEIRO 

DO ANO DE 2025.

CPF: ***.347.481-** - Data: 06/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 3/4www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 48/2025 - 06/01/2025PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   LEGISLATIVO   |   

FRANCISCO ANTONIO MARTINS ARAUJO

Presidente da Câmara Municipal

CPF: ***.347.481-** - Data: 06/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.116
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=319

aDOM 4/4www.axixa.to.gov.br


